BABEL (Tour de), t. II, p. 103 et suiv.

BALAAM (Prophétie de), t. VII, p. 490.

BALTHASAR (Vision de), t. II, p. 302 et suiv. — Balthasar est tué, p. 303.

BALUSTRADES. Leur origine, t. VII, p. 54 et suiv.

BAPTÊME (Sacrement de). Définition du Baptême, t. IV, p. 34 et suiv. — Matière et forme du Baptême, p. 35 et suiv. — Baptême par immersion, par infusion, par aspersion, p. 36 et suiv. — Baptême d'eau, de feu, de sang. Ministres du Baptême, p. 37 et suiv. — Parrains et marraines. Leurs devoirs, p. 40 et suiv. — Institution du Baptême, p. 41. — Ses effets, p. 42 et suiv. — Vœux et obligations du Baptême, p. 44 et suiv. — Liturgie du Baptême depuis les temps de la primitive Église, p. 50 et suiv. — Cérémonies et prières qui accompagnent aujourd'hui l'administration du Baptême, p. 62 et suiv. — Avantage social du Baptême, p. 71 et suiv.

BAPTISTE (Prédication de saint Jean-), t. III, p. 41 et suiv. — Disciples de Jean-Baptiste, p. 78 et suiv.

BAPTISTÈRE, t. IV, p. 56 et suiv.

BARBARES (Invasion des). Leurs raisons providentielles, t. V, p. 524 et suiv.

BARTHÉLEMY (Vie, missions, martyre de saint), t. V, p. 71 et suiv.

BASILE LE GRAND (Saint), t. V, p. 483 et suiv.

BASQUES. Leur conversion par saint Léon, évêque de Bayonne, t. VI, p. 85 et suiv.

BÉATITUDES, t. III, p. 372 et suiv.

BÉGUARDS (Hérésie des), t. VI, p. 196 et suiv.

BEL (Idole de), t. II, p. 306 et suiv.

BÉNÉDICTINS (Fondation de l'ordre des), t. V, p. 536 et suiv.

BÉNÉDICTIONS en général, t. VII, p. 74. — Principes sur lesquels elles reposent. Enseignement qu'elles nous donnent, p. 75 et suiv. — Leur antiquité, p. 77 et suiv. — Leurs effets, p. 79 et suiv. — Ceux qui ont le pouvoir de bénir, p. 80 et suiv. — Bénédiction du cimetière, p. 82 et suiv. — Bénédictions, partie de l'office, p. 131

et suiv. — Bénédiction de l'eau bénite avant la Messe du dimanche, p. 229 et suiv. — Dernière bénédiction de la Messe, p. 374 et suiv. — Bénédiction des saintes huiles, t. VIII, p. 86 et suiv. — Bénédiction du feu nouveau, p. 110 et suiv. — Bénédiction du cierge pascal, p. 112 et suiv. — Bénédiction des fonts, p. 118 et suiv.

BENEDICTUS, cantique de Laudes, t. VII, p. 138 et suiv.

BENOIT (Saint). Puissance de son ordre : services qu'il rend à l'Europe, t. V, p. 535 et suiv.

BÉRANGER (Hérésie de), t. VI, p. 125 et suiv.

BERGERS (Adoration des), t. VII, p. 454 et suiv.

BERGIER, apologiste, t. VI, p. 453.

BERNARD (Fondation du grand Saint-) par saint Bernard de Menthon, t. VI, p. 113 et suiv.

BERNARD (Saint), abbé de Clairvaux. Sa vie, t. VI, p. 161 et suiv.